il passo per la Cappella de’ Guidalotti ehe si dice de' Mellini

Interrogato in causa di suo sapere luogo, tempo et con testimoni come sopra

c. 15 r:

Die sexta mensis Martij 1634

. . . Reverendus Dominus Sebastianus quondam Domini Petriantonij de Menolijs Clericus Floren

tinus...
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c. 14 v - 15 r

Juxta septimum ripose ehe alla detta Cappella de Mellini posta nel chiostro di Santa Croce vi era 

una inferriata come quelle ehe sono in Santa Croce, cioe alla Cappella de Bardi e Rondini, et altre, 

la quäle inferriata fu levata dalla Compagnia de’ Bianchi per farvi una porta si come vi era condotto 

le pietre per farla et essere vera, ehe un tal de’ Mellini parente di detto Signor Piero mosse giudizio 

contro detto huomini per haver’ levato detto inferriata et il restante descritto neU’interrogatorio 

non lo sapere

Juxta octavum disse non sapere niente del contenuto dell’interrogatorio

Juxta nonum disse esser vero ehe per salire alla stanza dreto alla detta Cappella vi e una scala, 

ma non sapere si ci sia l’arme de Mellini ö altra

c. 15 v:

Juxta decimum disse non sapere

Juxta undecimum disse esser’ vero ehe li huomini di detta Compagnia si sono ragunati in detta 

stanza mä innanzi la causa come sopra mossa contro la detta Compagnia

Juxta decimum secundum disse non sapere ma crede piü presto di no

c. 16 r:

Juxta decimum quartum disse esser’ vero ehe la detta stanza e dreto alla detta Cappella, e quanto 

al resto non lo poter sapere, mä ricordarsi ehe a suo tempo e sempre stata per uso di detta Compa

gnia

Juxta 15 disse al muro fatto di detta Cappella come neU’interrogatorio non vi esser’ arme de Mellin 

Juxta 16 disse all’altare di detta Cappella non vi esser’arme de Mellini

c. 16 v:

Juxta decimum septimum disse non aver’ badato alla tavola, ma alla invetriata haver vi visto 

l’arme di detti Mellini

Juxta decimum octavum disse aver’ sentito dire, ehe la Compagnia di San Buonaventura cercava 

di ragunarsi in detta Cappella e stanza, ma non sapere, se da detti Mellini fussi loro concessa

c. 17 r:

Juxta decimum nonum disse sapere ehe innanzi la quarantena quando si facevano le canove uno 

de’ Rinuccini trovö il detto testimone et li chiese la chiave della Compagnia ehe e dietro alla detta 

Cappella e da detto testimone li furono concesse, e la dovette tenere da due mesi in circa dove 

dispensavano il pane

c. 17 v:

Deinde super articulis, et super primo disse essere vero, ehe la Compagnia de’ Bianchi di San Fran